

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را بازنشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.

آینه نفس



چگونه مؤدب به آداب شویم

آیت‌الله محمد باقر تحریری (ره):

برای تحقق این امر امؤدب شدن به آداب آ، توجه به این زمینه‌ها و فراهم کردن آنها لازم است و آن این که:
اولاً: انسان به زشتی برخی از امور توجه کند که نفس او چگونه از آنها تنفر دارد و آنها را زشت می‌داند امام علی(ع) در این باره می‌فرماید: «بس است تو را برای ادب شدن، دوری کردن از آن چه تو از غیر خود اکراه داری.» در روایتی دیگر می‌فرماید: «هنگامی که در غیر خودت اخلاق مذمومی را دیدی، پس امثال آن را از خودت دور کن.»
ثانیاً: هم‌نشینی با خوبان و عالمان را انتخاب کند. امام علی (ع) در این باره می‌فرماید: «با عالمان هم‌نشینی داشته باش تا علمت زیاد شود و ادبت نیکو گردد و نفست پاک شود.» امام سجاد(ع) نیز می‌فرماید: «هم‌نشینی با صالحان، انسان را به صلاح و رستگاری دعوت می‌کند.»
ثالثاً: باید آگاهی‌اش را در شناخت حقایق و آداب زیاد کند. امام علی(ع) در این باره می‌فرماید: «هنگامی که علم انسان زیاد شد، ادب او نیز زیاد می‌شود.»
منبع: کانال «صراط مستقیم» در اینتا



رژیم صهیونیستی

بزرگ‌ترین بازنده جام جهانی قطر

محمد صرفی در توثیتی با اشاره به پاکوت خبرنگاران رژیم صهیونیستی از سوی حاضران در جام جهانی قطر و حاضر نشدن آنها برای مصاحبه با شبکه‌های رسانه‌ای این رژیم، نوشت: عده‌ای موهوم خیال می‌کردند «توافق ابراهیم» نتیجه‌نفرت از ایران و محبوبیت اسرائیل در منطقه است و فلسطین در سایه خیانت برخی رهبران منطقه فراموش شده است. جام جهانی قطر سیلی و اقعیت منطقه به صورت این رژیم بود. اسرائیل بزرگ‌ترین بازنده #WorldcupQatar2022 است.



به این بیماری میگن خود حقیر پنداری

یکی از فعالان توییتر با نام کاربری «عیار» نوشت: بازی اول وقتی عربستان و ژاپن پیروز شدند و ایران باخت، صدها تحلیل از علل پیشرفت کشورهای آسیایی و عقب افتادی ایران نوشتند. بازی دوم عربستان و ژاپن باختن و ایران پیروز شد، حالا اون جماعت همه خفه خون گرفتن؛ به این بیماری میگن خود حقیر پنداری.



دروغ مثل اکسیژنه برای این جماعت

کاربری با نام «سیده کاف» نوشت: مهسا امینی یه بارم بیمارستان نرفته بودا فلانی سابقه خودکشی نداشت! کیان پیرفلک از قرآن متنفر بود! حسین رونقی تو اعتصاب ۶۰ روزه، کلیه از دست داد و دو پاش شکست! و... دروغ مثل اکسیژنه برای این جماعت!



چرا دست و پا به خواب می‌روند؟

کانال تلگرامی «دانستنی‌ها» نوشت: این اتفاق وقتی می‌افتد که یک یا چند عصب تحت فشار قرار گرفته‌اند یا اکسیژن و مواد غذایی لازم را مثلاً به علت بد نشستن در یافت نمی‌کنند!

کاربران

چهارشنبه ۹ آذر ۱۴۰۱ | ۵ جمادی‌الاول ۱۴۴۴ | ۶۶۳۷ شماره ۵۵ | روزنامه جوان | ۶۶۳۷



واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به دستور حجت‌الاسلام آژهای برای آزادی برخی از زندانیان سیاسی

نمایی از مروت و عقلانیت قضایی

کردند و آن را هدیه‌ای از روحیه بخش و مصداقی از اُفت انقلابی دانستند. کاربران پیام این آزادی‌ها را اینگونه تعبیر کردند: «آزادی بازداشتی‌ها به مناسبت پیروزی تیم ملی فوتبال ایران یعنی ما دوست داریم همه مردم ایران در این شادی جمعی با هم سهیم باشند!» در ادامه بخش‌هایی از واکنش‌های کاربران را مرور کرده‌یم.

- محمدعلی ابطحی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب:** آزادی وریا غفوری هدیه روحبخشی است به بچه‌های تیم فوتبال در جام جهانی. در حقیقت بازی خوب بچه‌ها و درک شرایط جامعه از سوی مسئولان، وریا را باید آزاد کند. دانشگاه و هنرمندان را هم با آزادی زندانیان‌شان خوشحال کنید.
- محمد توسلی، دبیر نهضت آزادی:** آزادی زندانیان سیاسی و تغییر رویکرد حاکمیت از «همه با من» و «برای من، به همه با هم» و برای ایران، در جلوگیری از تشدید بحران مؤثر است. نام نیک حاکمان با تواضع و کوتاه آمدن از مواضع‌شان به نفع مردم و در راستای منافع ملی ماندگار می‌شود، نه با لجاجت به نام اقتدار!
- عبدالله گنجی، مدیرمسئول روزنامه همشهری:** زنجیره استان به استان آزادی زندانیان توسط رئیس قوه قضاییه امری مبارک و قابل تقدیر است. امید است با پیروزی بر امریکا شاهد موج جدید آن باشیم. اینکه رئیس قوه قهریه به دنبال راهی برای آزاد کردن باشد تا زندان کردن، بسیار ارزشمند است.
- مهدی فضائلی، فعال سیاسی اصولگرا:** ایرنا: «هر پی دستور رئیس قوه قضاییه مبنی بر مساعدت زندانیانی که شرایط بهر مندی از ارفاقت قانونی را دارند، ۵۸۲ زندانی از زندان‌های مختلف در کشور آزاد شدند.»
- پ. ن: چه خوب است دستور خرمن‌دانه آقای محسنی اژهای مصادیق بیشتری پیدا کند و افراد بازداشت شده در وقایع اخیر هم به حداقل برسند.
- میکائیل دیانی:** اقدام آقای محسنی اژهای نمایی دقیق از عقلانیت انقلابی بوده، آزادی بازداشتی‌ها به مناسبت پیروزی تیم ملی فوتبال ایران یعنی ما دوست داریم همه مردم ایران در این شادی

- جمعی باهم سهیم باشند!
- محمد رستم‌پور:** آزادی حسین رونقی اندازه ۱۰ همایش و ۱۰۰ ویدئو، برد رسانه‌ای داشت.
- سیدامیر سیاح:** آزادی بازداشت‌شدگانی که متهم به جنایت نیستند، انهم در روزهای خوشحالی ملی، کار خیلی خوبی بود. فقط قوه قضاییه به همه به خصوص سلبی‌تی‌ها، احکام قانونی نشر اکاذیب و تهمت و افترا را اطلاع دهد.
- احمد کارآمد:** این خبر دستور آقای اژهای برای تسهیل آزادی زندانیان اغتشاشات‌اخیر به خاطر برد تیم ملی خیلی اتفاق مهمیه! کاش این خبر رو به بچه‌های تیم ملی برسونن. خوب بازی کردندشون و پیروزی شون به نفع همه ایرانی‌هاست. حتی گول خورده‌ها و براندازای داخلی.
- رضا رئیس:** دستور اژهای برای تسهیل در آزادی زندانیان به مناسبت برد تیم ملی اتفاق مبارک و بی‌سابقه‌ای است که می‌تواند گام مثبت و آغازی برای تلطیف فضا و بهره‌گیری از فرصت‌ها و ظرفیت‌های ملی در راستای عبور از بحران باشد!
- یعقوب کریمی:** آقای محسنی اژهای بابت این آزادی‌ها دمت گرم. ایشاالله که آزادشدگان این محبت نظام و آبرو گذاشتن آقای اژهای را با عدم حضور در اغتشاشات و نگفتن حرف‌های بی‌پایه و اساسی جبران کنند. قدر نظام اسلامی را بدانیم.
- محمدعلی پخشنی:** آقا در بیانیه گام دوم انقلاب گفته بودند که انقلاب اسلامی با وجود همه دشمنی‌ها اهل «مروت انقلابی» است. آزادسازی زندانی‌ها نمادی دیگر از این مروت انقلابی بود. این را هم در تاریخ انقلاب ثبت کنید که شماها چه کردید و چه دروغ‌ها گفتید! اما انقلاب چه کرد و چگونه پاسخ‌تان را داد.

اثرات راهبردی استقرار سامانه باور ۳۷۳ در سوریه



در نزدیکی مناطق اشغالی جلوگیری شoud اما روس‌ها به صراحت از ناتوانی خود جهت ممانعت از این گسترش سخن رانده بودند.
۷) حزب‌الله لبنان نیز پس از جنگ ۳۳ روزه به سامانه‌های بسیار پیشرفته ضدهوایی مجهز شده است، اما به دلیل رعایت اصل غافلگیری از بیان جزئیات آن خودداری نموده و در صورت بروز جنگ آن قابلیت‌ها را به صحنه نبرد خواهد آورد.
ترکیب پدافندهای هوایی سوریه و حزب‌الله که توسط نیروهای ایرانی تقویت و پشتیبانی می‌شوند احتمالاً این قابلیت را خواهند داشت تا برای اولین بار برتری در آسمان را از رژیم صهیونیستی سلب کنند.
۸) دولت جدید نتانیاهو به‌طور جدی سعی خواهد داشت تا به حضور نظامی ایران در سوریه ضربه بزند و پیش‌بینی می‌شود که حملات هوایی صهیونیست‌ها افزایش یابد! اما باید دید وزیر دفاع جدید اسرائیل که یقیناً از حزب لیکود انتخاب می‌شود چگونه با تهدیدات پیشرفته و جدیدی که جمهوری اسلامی در سوریه رانداوندی کرده رویبرو خواهد شد؟ ارتش اسرائیل به تعبیر عماد مغنیه خلاصه شده است در جنگنده و تانک مر کاوا، آیا صهیونیست‌ها قصد می‌کنند از دست دادن جنگنده‌هایشان را خواهند داشت؟

همراه با سامانه‌هایی چون سوم خرداد و باور ۳۷۳ تأثیراتی جدی بر قدرت مانور اسرائیل در آسمان خواهند گذاشت.
۶) به نظر می‌رسد پس از کاهش نقش روسیه در سوریه به دلیل بروز جنگ در او کر این، جمهوری اسلامی از این فرصت نهایت بهره را برده و تجهیزات پیشرفته‌ای را در مرز با مناطق اشغالی فلسطین مستقر کرده و همچنان خواهد کرد تا موجب کاهش وابستگی ارتش سوریه به تجهیزات پدافندی روسی شود.
خطر نشان می‌گردد، نتانیاهو در سال‌های گذشته بارها از روسیه در خواست کرده بود تا از گسترش حضور نیروهای ایرانی

سرریز رود زباله‌ها به اقیانوس‌ها

یک پوند از انواع دیگر زباله را در این حرکت از سطح اقیانوس‌ها جمع آوری کنند. این جنبش با یادآوری نقش هر فرد در آلودگی و پاکیزگی محیط از زباله‌های پلاستیکی با اشاره به جمعه سیاه پیش‌رو، از دوستداران محیط‌زیست در خواست کرده است که جمعه‌سیاه را در یک حرکت جمعی به جمعه آبی (نمادی از رنگ اقیانوس) تبدیل کنند.

زبان دل در گفت‌وگوی با خدا بگشاییم

رضا بابایی نوشت: نیایش، دینی‌ترین رفتار انسان است. هیچ گفتار و رفتار دیگری به اندازه مناجات با خدا، انسان را دینی‌تر و معنوی‌تر نمی‌کند. نیایش با خدا، سنت پیامبران و دوستان خدا بوده است! اما متأسفانه این بخش مهم از دین و دینداری، در میان مسلمانان معاصر، رنگ باخته است. توجه

بی‌قاعده و سودجویانه به جنبه‌های غیر معنوی دین، بسیاری از دینداران را از مهم‌ترین رسالت ادیان که نزدیک‌تر کردن انسان به خدا است، غافل کرده است؛ حال آنکه گام نخست در دینداری و مسلمانی، پیوند معنوی و روحی با خداست. تا این پیوند نباشد، هیچ یک از برنامه‌های اصلی و فرعی دین، قابل اجرا نیست، و اگر اجرا گردد، مرده و بی‌جان است. دین، یعنی خداپرستی و خداپرستی بدون ارتباط معنوی با خدا ادعایی بیش نیست. از سوی دیگر، برای ارتباط معنوی با خدا، راهی بهتر از نماز و نیایش وجود ندارد. در نیایش، ما حقیقت و ارزش‌های خود را آشکار می‌کنیم؛ زیرا در نیایش روی سخن با خداست و آنگاه که با خدا سخن می‌گوییم، جایی برای دروغ و ریا و نیرنگ نیست. ما جز در محراب نیایش، نقاب از چهره بر نمی‌داریم و همه هستی و واقعیت خود را – همان‌گونه که هست نشان نمی‌دهیم. آنگاه که رو در روی خدا می‌ایستیم، همانیم که هستیم. هر انسانی، به چنین لحظه‌هایی در عمر خود نیازمند است. حتی اگر خداپرست نبودیم، باید سنگی یا چوبی یا خورشید و ستاره‌ای را برای پرستش می‌یافتیم تا در برابر او، خود را عریان کنیم و خویشتن را انسان که هستیم، ببینیم. گفت‌وگو با خدا، چنان روحیه‌ای به انسان می‌دهد که زندگی را برای او لذت‌بخش‌تر، و روح را برای معراج به ملواری آب و خاک، آماده‌تر می‌کند. در مناجات با خدا، آنچه مهم است حضور دل و صمیمیت در گفتار است. در محضر دوست، ترتیب و آداب چندان‌ی نباید جست. زبان دل را باید گشود و چشم جان را.

یک موضوع عجیب

در دستور کنفرانس انجمن فیزیک امریکا

مجید میرزایی در کانال تلگرامی خود نوشت: شما فکر می‌کنید تو کنفرانس انجمن فیزیک امریکا همش در مورد فضا و کوانتم بحث میشه؟ نه! موضوع یک جلسه این بوده که بگن سنگ توالت رو چوری طراحی کردیم که وقتی ادرار می‌کنید آب نپاشه بیرون! در طراحی این سنگ توالت‌ها سطح

داخلی رو با یک زوایه خاص تمبیه کردن که از هر زاویه‌ادر ابرش بر خورد کنه کمترین میزان پاشیدن به اطراف رو داشته باشه! البته هنوز این سنگ توالت ثبت اختراع نشده و معلوم نیست کی تجاری میشه؛ فیزیک دقیقاً یعنی همین. حل کردن چیزهایی که در روزمرگی‌ها باهاش مواجه میشیم.

سیاسی‌ترین بازی‌های جام جهانی

کانال تلگرامی «ژئوپولیتیک رسانه» در لیست سیاسی‌ترین بازی‌های جام جهانی را بر شمرده. بازی‌های آمده در این لیست عبارتند از:

۱) ایتالیا- نروژ، جام جهانی ۱۹۳۸: در نخستین بازی میان ایتالیا و نروژ، «یوتوریو پیوزو» سرمربی ایتالیا که همگان او را مهره موسولینی می‌دانستند، از بازکنشش خواست تا در ابتدای بازی به سبک فاشیستی ادای احترام کنند. گفته می‌شود که پیش از آغاز بازی، پیاپی از موسولینی به بازکنان ابلاغ شده بود که «با برنده شوید یا بمیرید».

۲) انگلیس- آلمان غربی، جام جهانی ۱۹۶۶: در فینال جام جهانی ۱۹۶۶، انگلیس مقابل آلمان به برتری رسید و البته این برتری به لطف یک گل جنجالی صورت گرفت و هنوز هم عده‌ای معتقدند در آن صحنه، توپ از خط دروازه عبور نکرده بود. در آن بازی انگلیسی‌ها بازی را با وجود داشته و حرف جام جهانی را بردیم و دو جنگ جهانی! این شعاری بود که حتی در سال‌های بعد هم در تقابل این دو تیم می‌خواندند.

۳) آلمان غربی- آلمان شرقی، جام جهانی ۱۹۷۴: پس از پایان جنگ جهانی دوم، آلمان به دو کشور شرقی و غربی تقسیم شد. در جام جهانی ۱۹۷۲ که در آلمان غربی برگزار شد، تیم‌های آلمان شرقی و غربی برای اولین و آخرین بار در جام جهانی روی‌رو می‌ایستادند. تیم آلمان شرقی که از هر نظر ضعیف‌تر از میزبان به نظر می‌رسید، در عین شگفتی با یک گل پیروز و صدرنشین گروه شد.
۴) آرژانتین- پرو، جام جهانی ۱۹۷۸: در جام جهانی ۱۹۷۸، شکست سنگین پرو در مقابل آرژانتین باعث گل، خیلی‌ها را متعجب کرد! همیشه انگ تنبایی بر این بازی وجود داشته و حرف و حدیث‌های مختلفی مطرح می‌شود از جمله اینکه دولت آرژانتین و پرو یک توافق تسلیحاتی داشتند که قرار بوده آرژانتین به پرو اسلحه صادر کند...

۵) انگلیس- آرژانتین، جام جهانی ۱۹۸۶: دوم آوریل ۱۹۸۲ انگلیس و آرژانتین بر سر جزایر فالکلند، وارد جنگی شدند که منجر به کشته‌شدن بیش از ۶۰۰ آرژانتینی و ۲۵۰ سرباز بریتانیایی شد. در این جنگ، انگلیس پیروز شد اما چهار سال بعد در جام جهانی ۱۹۸۶، مارادونا با نمایش اعجاب‌انگیز خود انگلیس را حذف کرد. این مسابقه بیشتر با گل «دست خدا» از سوی مارادونا، در خاطره‌ها باقی مانده تویی که با دستش وارد دروازه کرد.

۶) ایران- آمریکا، جام جهانی ۱۹۹۸: تیم فوتبال ایران در جام جهانی ۱۹۹۸ که به میزبانی فرانسه برگزار شد، مقابل تیم ایالات متحده قرار گرفت. این مسابقه که از آن بعنوان سیاسی‌ترین بازی جام‌های جهانی قرن گذشته یاد می‌شود، ۱-۲ به سود ایران به پایان رسید. جالب بود که فیفا برای این بازی، داوری از کشور سوئیس (به بی‌طرفی مشهور است) را انتخاب کرد.

تصویر منتخب



🔴 **پوستر** جالب منتشر شده در توییتر فیفا؛ از دوفوق ستاره فوتبال دنیا **مسی** تنها بازیکن تاریخ که در ۵ جام جهانی پاس گل داده؛ رونالدو تنها بازیکن تاریخ که در ۵ جام جهانی گل زده.